
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    10    DEL     11/01/2023 

CENTRO  ESTIVO  "SMILE  PARK"  ANNO  2022.  EROGAZIONE  DI  UN 
CONTRIBUTO  AGGIUNTIVO  A  FAVORE  DELL'ENTE  ATTUATORE 
COOPERATIVA  SOCIALE  "IL  MAESTRALE  AI  SENSI  DELLA 
DELIBERAZIONE G.C. N. 220 DEL 22/12/2022. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Alessandrini Massimiliano 

Pratica n. 1089 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 10 del 11/01/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

DATO ATTO che in materia di organizzazione dei Centri Estivi per la fascia 6-14 
anni  nel  Comune  di  Cattolica  –  anno  2022  si  è  proceduto  tramite  attivazione  di  un 
partenariato con Enti del Terzo Settore ai fini della co-progettazione degli interventi in 
materia, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs n. 117/2017 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATE in merito le precedenti determinazioni dirigenziali adottate in materia 
dal Dirigente del Settore 3 dell’Ente:

- n. 276 del 19/04/2022 276 del 19/04/2022 recante: “Istruttoria pubblica ex art. 43 L.R. 
12 marzo 2003, n. 2 per l’attivazione di un partenariato con Enti del Terzo Settore ai fini  
della co-progettazione degli interventi volti alla realizzazione dei Centri Estivi per la fascia  
6-14 anni nel Comune di Cattolica – anno 2022 ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs n. 117/2017 
e ss.mm.ii. CUP G62J22000000004. Approvazione Avviso pubblico”;

- n. 333 del 10/05/2022 recante: “Procedura di co-progettazione degli interventi volti alla 
realizzazione dei centri estivi per la fascia 6-14 anni nel Comune di Cattolica anno 2022 di  
cui alla determinazione dirigenziale n. 276/2022. Verifica dei requisiti di partecipazione e 
nomina della commissione giudicatrice per la valutazione tecnica delle proposte progettuali 
pervenute”;

- n. 345 del 17/05/2022 recante: “Procedura di co-progettazione degli interventi volti alla 
realizzazione dei centri estivi per la fascia 6-14 anni nel Comune di Cattolica – anno 2022 di  
cui alle precedenti determinazioni dirigenziale n. 276/2022 e n. 333/2022. Approvazione 
del verbale della Commissione giudicatrice e della graduatoria finale dei progetti”;

- n. 739 del 19/09/2022 recante: “Procedura di co-progettazione degli interventi volti alla 
realizzazione dei centri estivi per la fascia 6-14 anni nel Comune di Cattolica – anno 2022 di  
cui alle precedenti determinazioni dirigenziali  n. 276/2022, n. 333/2022 e n. 345/2022. 
Approvazione del verbale del Tavolo di co-progettazione, dei progetti definitivi degli EAP e 
dello schema di Convenzione disciplinante i rapporti tra il Comune di Cattolica e gli Enti  
Attuatori partner”;

RICHIAMATA in  merito  la  Convenzione  Reg.  int.  n.  393  del  27/09/2022 tra  il  
Comune di Cattolica e gli EAP (Enti Attuatori Partner) e richiamato in particolare l’art. 6  
“Somme  liquidabili  per  la  realizzazione  degli  interventi”,  dove  si  prevedevano  gli  importi 
liquidabili a favore dei suddetti Enti ed, in particolare, l’importo pari ad Euro 4.500,00= a 
favore della Cooperativa Sociale “Il Maestrale” per la realizzazione del Centro Estivo da 
essa organizzato;

RICHIAMATA  in  merito  la  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  913  del 
21/11/2022 con la quale si approvava la documentazione di spesa, la rendicontazione delle 

Pratica n. 1089 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 10 del 11/01/2023 Pag. 2 di 4



attività svolte e si procedeva a liquidare gli importi di contribuzione agli EAP ai sensi del 
comma 2 dell’art. 6 della surrichiamata Convenzione Reg. int. n. 393/2022;

VISTA  la  rendicontazione  integrativa  presentata  dalla  Cooperativa  Sociale  “Il 
Maestrale”  di  Cattolica  dove,  a  seguito  dei  lavori  urgenti  di  scavo  eseguiti  nei  giorni  
immediatamente precedenti all’avvio dei Centri Estivi all’interno del giardino della Scuola 
primaria “Repubblica”, si quantificano maggiori spese sostenute dalla Cooperativa stessa 
per l’importo ulteriore pari ad Euro 4.908,00;

RICHIAMATA  in  merito  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  220  del 
22/12/2022  con  cui  si  approvava  la  concessione  di  un  contributo  aggiuntivo  da 
corrispondere  alla  suddetta  Cooperativa,  a  fronte  delle  maggiori  spese  sostenute  per  la 
realizzazione del Centro Estivo “Smile Park”, quantificando il contributo nell’importo pari  
ad Euro 2.500,00;

DATO ATTO che il surrichiamato atto G.C. n. 220/2022 demandava a successivo 
atto del Dirigente Settore 3 l’assunzione del relativo impegno di spesa per l’erogazione del 
relativo contributo a favore della Cooperativa Sociale “Il Maestrale”;

RITENUTO pertanto opportuno, per tutto quanto sopra esposto ed in applicazione 
di  quanto disposto con deliberazione G.C. n.  220/2022,  procedere all’erogazione di  un 
contributo  integrativo  pari  ad  Euro  2.500,00  a  favore  della  Cooperativa  Sociale  “Il 
Maestrale” con sede legale a  Cattolica – Piazza della  Repubblica,  11 – C.F.  e  P.IVA n. 
03230880407;

DATO ATTO, infine, che il contributo aggiuntivo sarà erogato entro il 31/01/2023 
in un’unica tranche a fronte della rendicontazione presentata dalla suddetta Cooperativa 
con la nota prot. PEC n. 0048391/2022;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) -  di  approvare  l’erogazione del  contributo aggiuntivo pari  ad Euro 2.500,00= a 
favore della Cooperativa Sociale “Il Maestrale” con sede legale a Cattolica – Piazza  
della Repubblica, 11 – C.F. e P.IVA n. 03230880407 a fronte delle maggiori spese da 
essa sostenute per la realizzazione del Centro Estivo “Smile Park” nell’estate 2022 a 
seguito  dei  lavori  di  scavo  intervenuti  sul  giardino  della  Scuola  primaria 
“Repubblica”;

3) - di dare atto che la spesa pari ad Euro 2.500,00 farà carico come segue:

Pratica n. 1089 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 10 del 11/01/2023 Pag. 3 di 4



- quanto ad Euro 1.500,00 sul cap. 2655.001 “Spese per contributi gestione corsi 
estivi”  del  Bilancio  2022  –  Codice  SIOPE  e  Piano  dei  Conti  Finanziario  n. 
1.04.03.99.999 “Trasferimenti correnti ad altre imprese”;

-  quanto  ad  Euro  1.000,00  sul  cap.  4750.003  “Contributi  e  trasferimenti  ad 
associazioni  per  realizzazione  progetti  nell’ambito  delle  politiche  giovanili”  del 
Bilancio 2022 – Codice SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario n.  1.04.04.01.001 
“Trasferimenti correnti ad Istituzioni sociali private”;

4) - di procedere alla erogazione del contributo spettante della Cooperativa Sociale “Il 
Maestrale” entro il 31/01/2023;

5) -  di  individuare  nella  persona del  Dirigente  del  Settore  3  – Dott.  Massimiliano 
Alessandrini  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/01/2023 
Firmato

Alessandrini Massimiliano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1089 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 10 del 11/01/2023 Pag. 4 di 4


